

Orienteringer og gensidig dialog

Åben Sag

Sagsgang

KA

Sagsfremstilling

Orienteringer:

- Projekt Dark Sky Anholt v/ Formanden

Der arbejdes i en projektgruppe med processen mod certificering og med en række forskellige delaktiviteter som fx skoleklasser på tur til Anholt og forskere fra Aarhus Universitet, Institut for Astronomi og Fysik, der kan bruge Anholt i deres arbejde. Norddjurs kommune har fået bevilget tilskud fra LAG-småøerne på 0,250 mio. kr. til etablering af mørkevenlig, bæredygtig gadebelysning i Anholt by, der lever op til kravene i forhold til certificering. Det samlede budget for gadebelysningen er 0,500 mio. kr.

- Vest-revet v/Formanden

DTU, der er leder på Stenrevsprojektet, oplyser at der er modtaget 14 ansøgninger, hvoraf 4 af de indkomne ansøgninger går videre til endelig bedømmelse. Der forventes besigtigelse af lokationerne ultimo maj 2022 forud for endelig vedtagelse og bevilling.

- Anholt som grøn ø v/ Karen Konge

Projektet Anholt grøn og bæredygtig ø, der er finansieret af Region Midtjyllands pulje til bæredygtige landsbyer og midler afsat i budget 2020 (0,050 mio. kr.) til en indsats der skal fremme Anholt som grøn ø, havde opstart i september 2021 og afsluttes juni 2022. Projektets mål og vision er udviklet i dialog mellem forvaltningen og Borgerforeningen.

- Regent besøg 2022 v/ Formanden

Norddjurs Kommune planlægger i samarbejde med borgere på Anholt og Kongehuset, et besøg den 2. juni 2022.

- Nationale energiprojekter v/formanden

Regeringens første del af klimahandleplanen er vedtaget og omhandler bl.a. etableringen af energiøer, grøn omstilling ved eksempelvis tilskud til grønne varmekilder og en grøn affaldssektor. Anden del af klimahandleplanen indebærer etableringen af nye havmølleparker i relation til Den Nationale havplan.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Indstilling

Formanden indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Kontaktudvalget for Anholt den 09-05-2022

Pkt: 4 Drøftet. Fællesforvaltningen afdækker den aktuelle klimaudfordringen for Anholt Havn på baggrund af eksisterende viden til MTU, med henblik på efterfølgende dialog med relevante grupper på Anholt.

Fraværende:

Diana Therese Mikkelsen (O)

Bilag: